
 

 

 

 

 令和２年３月２７日(金)大館市比内福祉保健総合センターエントランスに

おいて、『日産キャラバン』お披露目式を行いました。 

 

 公益財団法人日本財団（会長 笹川陽平）様より「２０１９年度 福祉車両

助成事業」の決定をいただき、新しい送迎用車両（日産キャラバン車いす対応

車）を導入することができました。 

  

日本財団福祉車両助成事業は、平成６年度より行われており平成３０年度ま

でに全国で累計約４万台が助成の対象となっております。比内ふくし会の事業

に対し、貴重なご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

 

 助成により導入した福祉車両は、当法人事業所の一つである比内町福祉セン

ターデイサービス（大館市比内町新館字館下 79-1 大館市比内福祉保健総合

センター内）で、毎日の利用者様の送迎に使用させていただきます。 

 

 これからも地域福祉のため、事業の推進に力を尽くして参りたいと思います。 

 

 

 

日本財団福祉車両助成事業『日産キャラバン』お披露目式 


